
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORA UESC Nº 1061 
 
 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC Nº 87/2016, 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º- Homologar o resultado final do Processo 

Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Formação de 
Professores da Educação Básica, Mestrado Profissional em 
Educação, conforme anexo único desta Portaria. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 1º de setembro de 2016. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELHO PINHEIRO 
REITORA 

 

 

 



  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 1061 
 
Resultado final do Processo Seletivo – Edital UESC Nº 87/2016 – para o 
Programa de Pós-Graduação em Formação de Professores da Educação 
Básica/PPGE, nível Mestrado Profissional em Educação. 
 

Linha 1 – Alfabetização e Práticas Pedagógicas 

 

Número CANDIDATOS APROVADOS RG 

1 Thays Santos Costa 0806844248 

2 Juliana Corrêa 0954309030 

3 Jamile da Silva Bonfim 0673432360 

4 Rejane Souza Ribeiro de Cristo 0706551460 

5 João Rodolfo Silva Pinheiro 1128881519 

6 Cinthia Aparecida Carmo Moura 0679811435 

7 Geníria Almeida dos Santos Souza 0250708272 

8 Janusia Souza Aquino 0896742601 

 

Número CANDIDATOS EXCEDENTES RG 

1 Verbênia Almeida Santos 0994090897 

2 Altemíria Grácia de Souza Protásio Felix 699453658 

3 Adeoblandino Ricardo dos Santos Neto 836675045 

4 Hustana Fernanda Santos da Silva Mata 0971979804 

5 Márcia de Cássia Santos Mendes 0189246545 

6 Ednalva Alves da Silva 213732211 

7 Jean Lopes Xavier MG11729919 

 

Linha 2 – Políticas Educacionais 

 

Número CANDIDATOS APROVADOS RG 

1 Márcia Lacerda Santos Santana 0450693104 

2 Lisângela Silva Lima 0839089350 

3 Délia de Oliveira Ladeia 2075995214 

4 Sarah Santana Nascimento 0766025403 

5 Maricélia de Souza Pereira Moreira 1141228572 

6 Cíntia Lopes Vieira de Jesus 1450183344 

7 Niltânia Brito Oliveira 0343903407 

 

Número CANDIDATOS EXCEDENTES RG 

1 Laiana Porto do Nascimento 1394209835 

2 Márcia Senger 88218 

3 Lizandra Silva Lima 0839089007 

4 Lêda Maria de Santana Braga de Souza 044445971 

 

 


